ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ/ Γ.Α.Α.

Πίνακας τροχαίων ατυχημάτων (2007)

Συνέπειες και αίτια αυτών 

(Δεν περιλαμβάνονται ατυχήματα με υλικές μόνο ζημιές)

	Οδικά τροχαία ατυχήματα
	Θανατηφόρα
	Σωματικών βλαβών

	
	
	Σοβαρά 
	Ελαφρά

	Ατυχήματα σε εθνική οδό
	4
	3
	7

	Ατυχήματα σε επαρχιακή οδό
	5
	3
	11

	Ατυχήματα σε άλλη οδό
	8
	4
	24

	Σύνολο ατυχημάτων
	17
	10
	42

	
	
	
	

	Συνέβησαν ημέρα
	15
	5
	24

	Συνέβησαν νύκτα
	2
	5
	18

	Συνέβησαν σε κατοικημένη περιοχή
	7
	4
	23

	Συνέβησαν σε μη κατοικημένη περιοχή
	10
	6
	19


	Είδος ατυχήματος
	Αριθμός ατυχημάτων

	Σύγκρουση με πεζό (ή παράσυρση)
	13

	Σύγκρουση κινούμενων οχημάτων
	33

	Σύγκρουση με ζώο
	0

	Πρόσκρουση
	0

	Εκτροπή οχήματος
	18

	Ανατροπή οχήματος
	2

	Άλλο ή άγνωστο είδος
	3

	Σύνολο ατυχημάτων
	69


	Ημέρες που συνέβησαν τα ατυχήματα
	Αριθμός ατυχημάτων

	Δευτέρα
	9

	Τρίτη
	6

	Τετάρτη
	9

	Πέμπτη
	5

	Παρασκευή
	10

	Σάββατο
	14

	Κυριακή
	16

	Άγνωστη ημέρα
	0

	Σύνολο ατυχημάτων
	69


	Ώρες που συνέβησαν τα ατυχήματα
	Αριθμός ατυχημάτων

	07:00-09:00
	8

	09:00-13:00
	12

	13:00-15:00
	9

	15:00-17:00
	8

	17:00-21:00
	11

	21:00-24:00
	10

	24:00-07:00
	11

	Σύνολο ατυχημάτων
	69


	ΑΙΤΙΑ ΑΤΥΧΗΜΑΤΩΝ
	Αριθμός αιτιών ατυχημάτων

	Α. Αίτια αναφερόμενα σε οδηγούς
	

	Υπερβολική ταχύτητα
	1

	Αντικανονικό προσπέρασμα
	0

	Κίνηση στο αντίθετο ρεύμα
	9

	Χρήση εκτυφλωτικών φώτων
	0

	Παραβίαση προτεραιότητας γενικώς
	17

	Μη τήρηση απόστασης ασφαλείας
	2

	Οδήγηση σε κατάσταση μέθης
	0

	Παράλειψη σήματος πρόθεσης στροφής ή αλλαγής πορείας
	1

	Μη οδήγηση στο δεξιό άκρο της οδού
	0

	Επιδεικτικοί ελιγμοί στη μέση της οδού
	0

	Έλλειψη ή μη κανονική χρήση φώτων
	0

	Απόσπαση της προσοχής οδηγού
	26

	Παραβίαση σηματοδότη
	1

	Λοιπές παραβιάσεις σημάνσεων εν γένει
	0

	Εσφαλμένη αποφευκτική ενέργεια
	0

	Αδικαιολόγητη προχοπέδηση
	0

	Λοιπά αίτια αναφερόμενα σε οδηγούς
	8

	Σύνολο
	65

	Β. Αίτια αναφερόμενα σε επιβάτες
	

	Συγκρατιόνταν έξω από το όχημα
	0

	Πτώση από όχημα
	0

	Λοιπά αίτια αναφερόμενα σε επιβάτες
	0

	Σύνολο
	0

	Γ. Αίτια αναφερόμενα σε πεζούς
	

	Δεν υπάκουσε σε σήμα τροχονόμου ή φωτεινού σηματοδότη
	0

	Δεν βάδιζε στο πεζοδρόμιο
	0

	Τηρούσε αναποφάσιστη κατεύθυνση
	0

	Διέσχιζε απότομα και απερίσκεπτα την οδό
	3

	Λοιπά αίτια αναφερόμενα σε πεζούς
	0

	Σύνολο
	3

	Δ. Αίτια αναφερόμενα στο όχημα
	

	Βλάβη ή ελαττωματικότητα φρένων
	0

	Βλάβη ή ελαττωματικότητα συστήματος οδήγησης
	0

	Βλάβη ή ελαττωματικότητα τροχών-ελαστικών
	1

	Έλλειψη φώτων οχήματος ή αντικανονικά φώτα
	0

	Εστερείτο αλυσίδας χιονιού
	0

	Λοιπά αίτια αναφερόμενα στο όχημα
	0

	Σύνολο
	1

	Ε. Αίτια αναφερόμενα στην οδό και στον καιρό
	

	Περιορισμένη ορατότητα
	0

	Στροφή απότομη
	0

	Ολισθηρότητα οδοστρώματος
	0

	Έλλειψη στηθαίων ασφαλείας
	0

	Βλάβη ή φθορά ή ανωμαλία της οδού
	0

	Καιρός βροχερός
	0

	Έπεφτε χιόνι, χαλάζι κ.λ.π.
	0

	Λοιπά αίτια οδού-καιρού
	0

	Σύνολο
	0

	Γενικό Σύνολο Αιτιών
	69


	Παθόντα πρόσωπα από τα οδικά τροχαία ατυχήματα
	Νεκροί 
	Βαριά τραυματίες
	Ελαφρά τραυματίες

	
	Άρρεν
	Θήλυ
	Άρρεν
	Θήλυ
	Άρρεν
	Θήλυ

	Οδηγοί με ζώνη
	2
	0
	0
	0
	13
	0

	Οδηγοί με κράνος
	0
	0
	1
	0
	7
	0

	Οδηγοί χωρίς ζώνη ή κράνος
	11
	0
	7
	1
	20
	3

	Επιβάτες με ζώνη
	0
	1
	0
	0
	5
	3

	Επιβάτες με κράνος
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	Επιβάτες χωρίς ζώνη ή κράνος
	4
	3
	3
	2
	8
	9

	Πεζοί
	3
	0
	0
	1
	7
	3

	Σύνολο Παθόντων
	20
	4
	11
	4
	61
	19


	Κατηγορίες οχημάτων
	Όλα τα γνωστά οχήματα που έλαβαν μέρος στα ατυχήματα

	
	Στα θανατη

φόρα
	Στα σοβαρά
	Στα ελαφρά
	Σύνολο οχημάτων
	Σε οδό

	
	
	
	
	
	Εθνική 
	Επαρχιακή 
	Άλλη

	Επιβατηγά Ι.Χ.
	15
	5
	34
	54
	13
	18
	23

	Επιβατηγά Δ.Χ.
	0
	1
	0
	1
	1
	0
	0

	Φορτηγά Ι.Χ.
	5
	1
	10
	16
	3
	3
	10

	Φορτηγά Δ.Χ.
	
	
	
	
	
	
	

	Βυτιοφόρα
	
	
	
	
	
	
	

	Λεωφορεία Αστικά
	
	
	
	
	
	
	

	Λεωφορεία Υπεραστικά
	
	
	
	
	
	
	

	Λεωφορεία Τουριστικά
	
	
	
	
	
	
	

	Λεωφορεία Σχολικά
	
	
	
	
	
	
	

	Τρόλευ
	
	
	
	
	
	
	

	Ελληνικής Αστυνομίας
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	1

	Κ.Υ.
	
	
	
	
	
	
	

	Ξ.Α. και Δ.Σ.
	
	
	
	
	
	
	

	Μοτοσικλέτες
	3
	4
	9
	16
	1
	5
	10

	Μοτοποδήλατα
	1
	2
	9
	12
	1
	1
	10

	Ποδήλατα
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	1

	Γεωργικά Μηχανήματα
	
	
	
	
	
	
	

	Μηχανήματα Έργων
	
	
	
	
	
	
	

	Σιδηροδρομικά
	
	
	
	
	
	
	

	Λοιπά οχήματα
	
	
	
	
	
	
	

	Σύνολο οχημάτων
	25
	14
	66
	105
	19
	28
	58


	ΗΛΙΚΙΑ ΟΔΗΓΩΝ ΚΑΙ ΠΑΘΟΝΤΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ
	ΟΛΟΙ ΟΙ ΓΝΩΣΤΟΙ ΟΔΗΓΟΙ ΠΟΥ ΕΛΑΒΑΝ ΜΕΡΟΣ ΣΤΑ ΑΤΥΧΗΜΑΤΑ

	
	ΠΟΔΗΛΑΤΩΝ
	ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΩΝ
	ΔΙΚΥΚΛΩΝ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕ-ΤΩΝ
	ΓΕΩΡΓ. ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
	ΛΟΙΠΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

	
	ΑΡΡΕΝ
	ΘΗΛΥ
	ΑΡΡΕΝ
	ΘΗΛΥ
	ΑΡΡΕΝ
	ΘΗΛΥ
	ΑΡΡΕΝ
	ΘΗΛΥ
	ΑΡΡΕΝ
	ΘΗΛΥ

	Μεχρι 5 ετών
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6-12 ετών
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13-17 ετών
	2
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	18-20 ετών
	
	
	
	
	2
	
	
	
	1
	

	21-24 ετών
	
	
	
	1
	3
	
	
	
	6
	1

	25-29 ετών
	
	
	
	
	
	
	
	
	9
	1

	30-34 ετών
	
	
	
	
	2
	
	1
	
	6
	2

	35-44 ετών
	
	
	2
	
	3
	1
	
	
	17
	1

	45-49 ετών
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	1

	50 ετών και άνω
	2
	
	8
	
	5
	
	
	
	21
	1

	Άγνωστης ηλικίας
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ΣΥΝΟΛΟ
	4
	
	11
	1
	15
	1
	1
	
	65
	7


	ΗΛΙΚΙΑ ΟΔΗΓΩΝ ΚΑΙ ΠΑΘΟΝΤΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ
	ΠΑΘΟΝΤΕΣ ΟΔΗΓΟΙ

	
	ΠΟΔΗΛΑΤΩΝ
	ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΩΝ
	ΔΙΚΥΚΛΩΝ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕ-ΤΩΝ
	ΓΕΩΡΓ. ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
	ΛΟΙΠΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

	
	ΝΕΚΡΟΙ
	ΤΡΑΥΜΑΤΙΕΣ
	ΝΕΚΡΟΙ
	ΤΡΑΥΜΑΤΙΕΣ
	ΝΕΚΡΟΙ
	ΤΡΑΥΜΑΤΙΕΣ
	ΝΕΚΡΟΙ
	ΤΡΑΥΜΑΤΙΕΣ
	ΝΕΚΡΟΙ
	ΤΡΑΥΜΑΤΙΕΣ

	Μεχρι 5 ετών
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6-12 ετών
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13-17 ετών
	
	2
	
	1
	
	
	
	
	
	

	18-20 ετών
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	1

	21-24 ετών
	
	
	
	1
	1
	2
	
	
	
	3

	25-29 ετών
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	3

	30-34 ετών
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	1

	35-44 ετών
	
	
	
	2
	
	4
	
	
	2
	5

	45-49 ετών
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	

	50 ετών και άνω
	1
	1
	1
	7
	2
	3
	
	
	1
	13

	Άγνωστης ηλικίας
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ΣΥΝΟΛΟ
	1
	3
	1
	11
	3
	12
	
	
	8
	26


	ΗΛΙΚΙΑ ΟΔΗΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΑΘΟΝΤΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ
	ΠΑΘΟΝΤΕΣ ΕΠΙΒΑΤΕΣ
	ΠΕΖΟΙ ΠΑΘΟΝΤΕΣ

	
	ΠΟΔΗΛΑΤΩΝ
	ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΩΝ
	ΔΙΚΥΚΛΩΝ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕ-ΤΩΝ
	ΓΕΩΡΓ. ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
	ΛΟΙΠΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
	

	
	ΝΕΚΡΟΙ
	ΤΡΑΥΜΑΤΙΕΣ
	ΝΕΚΡΟΙ
	ΤΡΑΥΜΑΤΙΕΣ
	ΝΕΚΡΟΙ
	ΤΡΑΥΜΑΤΙΕΣ
	ΝΕΚΡΟΙ
	ΤΡΑΥΜΑΤΙΕΣ
	ΝΕΚΡΟΙ
	ΤΡΑΥΜΑΤΙΕΣ
	ΝΕΚΡΟΙ
	ΤΡΑΥΜΑΤΙΕΣ

	Μεχρι 5 ετών
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	6-12 ετών
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	3
	
	

	13-17 ετών
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	1

	18-20 ετών
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	1

	21-24 ετών
	
	
	
	
	
	3
	
	
	1
	3
	
	

	25-29 ετών
	
	
	
	1
	
	
	
	
	1
	5
	1
	1

	30-34 ετών
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	3
	
	

	35-44 ετών
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	4
	
	3

	45-49 ετών
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	

	50 ετών και άνω
	
	
	
	1
	
	
	
	
	2
	4
	2
	4

	Άγνωστης ηλικίας
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ΣΥΝΟΛΟ
	
	
	
	2
	
	4
	
	
	8
	26
	3
	11


